Sanctum

Sanctum et Sanctum Sanctorum : in medio vero hujus aulæi locat duos Cherubim, qui sunt Metatron et Sandalphon." Ibid. §. 5. " Unde patet quod Metatron sit animal et caput omnium animalium et angelorum, immo et seraphinorum. Hæc autem omnia etiam tribuuntur Sandalphoni. Sicut Sandalphon vitam et influxum præbet virtute Malchuth, estque fœmina in imagine atque forma istius sicut Metatron masculus ad similitudinem Tiphereth." R. Moschah Korduero Tract. de Anima. " Exponit Rabbi Simeon Jochaides, super quem pax ! in Tikunnim his verbis, ' Faciamus hominem.' Congressi sunt Ophan (Rota Mundus Asiah, ob Sandalphon qui dicitur Ophan) et angelus (Metatron seu Mundus Jezirah) et Thronus (seu Mundus Briah) et dixerunt, ' Faciamus hominem'—' ut fiat ad imaginem nostram.' Introductio ad Libr. Sohar. iv. §. 34. " Metatron est Choehmah (Sapientia) Jeziræ." Ibid. xxxii. §. 14. " Si anima est medii generis, angelus Tahariah ipsam introducit coram Ixi. Sanhedrin ubi Metatron est pater domus judicii, ubi judicialiter de ipsa inquirunt." R. Moschah Korduero ubi supra. " Schekinah ex parte throni vocatur aquila ; et ex parte pueri (Metatronis) columba : et ex parte Rotæ (Sandalphonis) avicula. Sandalphon autem est Rota, cujus beneficio sanctus ille, qui benedictus sit ! habitare facit Schekinam suam in mundo.—Iste est vestitus Schekinæ." See my notes on Lecture IV. for the identity of the Schekinah and Holy Spirit, and some further observations on Metatron. " With the later Cabbalists, Sandalphon exactly answers to the Platonic Anima Mundi. But, 2dly, Not only were actions and a dignity imputed by the Jews to the Cherubim which were only applicable to the Son and the Holy Ghost ;—the Seraphim, who are described by Isaiah in his sixth chapter, and whose identity with the Cherubim is evident from a comparison

parison with Rev. iv. 8. and Ezek. i. were supposed by Origen and other Christian authorities of great learning and antiquity, to be the same divine persons. Hieron. Epist. ad Damasum. Op. t. iii. p. 78. "Quidam ante me tam Græci quam Latini, hunc locum exponentes (Isaiah c. vi.) Dominum super thronum sedentem, Deum patrem: et duo Seraphim, quæ ex utraque parte stantia prædicantur, Dominum nostrum Jesum Christum et Spiritum Sanctum interpretati sunt. Quorum ego auctoritati, quamvis sint doctissimi, non assentior. Multa siquidem melius est, vera rustice, quam falsa diserte proferre; maxime cum Joannes Evangelista, in hac eadem visione, non Deum Patrem sed Christum scribat esse conspectum." Idem ad Pammachium et Oceanum. Op. t. ii. p. 129. "Arguite potius, ubi hæresim defenderim, ubi pravum Origenis dogma laudaverim. In lectione Esaie in qua duo Seraphim clamantia describuntur: illo interpretante Filium et Spiritum Sanctum, nonne ego detestandam expositionem in duo testamenta mutavi?" The interpretation of Origen is probably erroneous. Whether its error merited so severe a censure, or whether Jerome's own explanation is much more plausible, I shall not here examine. The exposition of Origen has a strong resemblance to Parkhurst's notion about the Cherubim, excepting that the latter is decorated with many circumstances more fanciful by far, and more liable to dangerous misconstruction, than any which seem to have been contained in those volumes which Jerome calls "a ship-full of hæresy." It is plain, however, that the Ebionites did not stand single in identifying the Cherubim with Christ and the Holy Ghost. 3. The Ebionites no less than the Nazarenes used the Gospel according to the Hebrews. But that Gospel, as will be presently shewn, expressly taught a Personal and Female Holy Ghost. 5. An
Eastern